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ORISSAARE ALEVIKUS, KASE TN 18 DETAILPLANEERING 
ESKIISLAHENDUS 
SELETUSKIRI 
 

1. Detailplaneeringu eskiislahenduse koostamise alused ja lähtedokumendid 
 
- Metall-Lux OÜ taotlus detailplaneeringu algatamiseks 
- Orissaare aleviku ja sisemaa üldplaneering (kehtestatud Orissaare Vallavolikogu 

21.12.2009 otsusega nr 13) 
 

2. Detailplaneeringu eesmärgid 
 
Detailplaneeringu eesmärgiks on tootmismaa sihtotstarbega katastriüksuste moodustamine 
ja neile ehitusõiguse määramine tootmishoonete püstitamiseks. Samuti arhitektuursete 
tingimuste määramine, liikluskorralduse põhimõtete määramine, tehnovõrkude, trasside jt 
tehnorajatiste asukoha määramine, haljastuse põhimõtete määramine, keskkonnatingimuste 
seadmine ja servituutide vajaduse määramine. 
 

3. Planeeringuala asukoht ja olemasoleva olukorra kirjeldus 
 
Planeeringuala asub Orissaare aleviku lõunapoolsel piiril. Kase tn 18 tootmismaa 
sihtotstarbega katastriüksus piirneb idasuunalt hoonestamata Kase tn 18a tootmismaa 
maaüksusega (detailplaneering algatatud 01.02.2022 Saaremaa Vallavalitsuse korraldusega 
nr 2-3/155), lõunasuunalt põllumajanduslikus kasutuses oleva Elektritaguse maaüksusega 
ning läänesuunalt tootmiskompleksiga hoonestatud Kase tn 16 maaüksusega. Põhjasuunast 
piirneb Kase tn 18 katastriüksus Kase tänavaga ja üle tänava paikneva elamualaga 
(üksikelamud). 
 
Kase tn 18 katastriüksuse pindala on 5865m2, suurema osa kõlvikulisest koosseisust 
moodustab haritav maa. Hetkel ei ole maaüksus aktiivses põllumajanduslikus kasutuses. 
Ehitisregistri andmetel maaüksusel ehitised puuduvad. Maaüksuse põhjaosa läbivad 
elektrimaakaabeliin ja sidekaabel koos kaitsevöönditega (vastavalt MKM määrusele nr 73- 
piki kaablit mõlemale poole 1 meeter paralleelse mõttelise jooneni). Looduskaitselised 
piirangud planeeringualal puuduvad. Samuti ei ole alal muinsuskaitselisi objekte ega 
kultuurimälestisi.  
 

4. Üldplaneeringust tulenevate teemade kirjeldus 
 
Orissaare aleviku ja Orissaare valla sisemaa üldplaneeringu kohaselt paikneb planeeringuala 
tootmismaal. Üldplaneeringu kohaselt on tootmismaa tootva ja ümbertöötleva tootmisega 
seotud hoonete, neid teenindavate abihoonete ja rajatiste maa, mille puhul tuleb arvestada 
tootmisprotsessi võimaliku mõjuga ümbritsevale keskkonnale. 
 
Üldplaneeringu kohaselt on Orissaare alevik detailplaneeringukohustusega ala.  
Detailplaneeringu koostamisel lähtutakse üldplaneeringus sätestatud maakasutus- ja 
ehitustingimustest.  
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Detailplaneeringuga kavandatav toetab üldplaneeringuga seatud ruumilise arengu 
põhimõtteid, sealhulgas Orissaare piirkonnas soodsa ettevõtluskeskkonna kujundamist.  
 

5. Planeeringuga kavandatava sobivus kontaktvööndisse 
 
Planeeringualast põhjasuunas paikneb elamuala, mille lähim elamu jääb planeeritud 
hoonestusalast ligikaudu 40m kaugusele. Planeeringuga kavandatakse tootmist, mille 
iseloomust tulenevalt ei kaasne negatiivset mõju (müra, õhusaaste) väljaspool hoone piire. 
Mõjud elamualale on seega minimaalsed. 
 
Lääne- ja idasuunalt jääb planeeringuala olemasoleva ja planeeritud tootmisala vahele. Maa-
alale planeeritav arvestab olemasolevate ehitistega Kase tn 14 ja Kase tn 16 katastriüksustel 
ning Kase tn 18a-le algatatud planeeringu eskiislahendusega.  
 
Planeeringualast lõuna poole jäävad hoonestamata maatulundusmaa sihtotstarbega 
katastriüksused. Need on põllumajanduslikus kasutuses ning planeeringuga kavandatav neile 
otsest mõju ei avalda.  
 
Piirkonnas väljakujunenud hoonestuse iseloomu arvestades, seob Kase tn 18-le planeeritav 
piirkonnas olemasolevate ja planeeritavate tootmisehitistega terviklikuks tootmisalaks 
aleviku piiril. 
 

6. Planeeringualal kruntide moodustamine 
 
Katastriüksus jagatakse kaheks tootmismaa sihtotstarbega katastriüksuseks: 
POS 1- 2805m2 
POS 2- 3060m2 
 

7. Hoonestamise põhimõtted ja planeeritav ehitusõigus kruntidel 
 
Hooned ja rajatised projekteeritakse terviklikult koos hoonetevahelise ruumi, haljastuse, 
piirete, teede, platside jt ruumielementidega. Hoonete välisilme kavandamisel arvestatakse 
sobivust piirkonnas olemasoleva hoonestusega.  
 
Ehitusõigus POS 1-2: 
 
Maksimaalne lubatud hoonete arv krundil- 2 
Lubatud suurim ehitisealune pind- 1000m2 

Hoonete suurim lubatud kõrgus maapinnast- 9m 
Hoonete suurim lubatud korruselisus- 2 
Katusekalle- 15-45o, väiksemad hooneosad võivad olla madalama kaldega.  
Piirdeaiad lubatud- kõrgus kuni 1,5m  
 

8. Planeeringuala vertikaalplaneerimine ja keskkonnatingimused 
 
Planeeringuala reljeef on idasuunas langev ja taimestik on kinnikasvavale 
põllumajandusmaale omane.  Planeeritava ala maapinna kõrgust tõstetakse selliselt, et 
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sajuveed ei valgu piirnevatele maaüksustele ega teele. Krundisiseselt juhitakse 
vertikaalplaneerimisega sademeveed katustelt ja kõvakattega aladelt eemale ning 
immutatakse pinnasesse.  
 
Kinnistu vertikaalplaneeringu muutmisel ja hoonestamisel saab olemasolev taimestik 
kahjustada. Alal ei paikne väärtuslikku haljastust. Planeeringualale rajatakse täiendavat 
haljastust nii moodustatavate kruntide vahele kui ka Kase tn äärde, pehmendamaks 
võimalikku visuaalset mõju. Jäätmekäitlus korraldatakse vastavalt Saaremaa valla 
jäätmehoolduseeskirjale. 
 

9. Teedevõrk ja liikluskorraldus 
 
Juurdepääs planeeringualale lahendatakse Kase tänavalt. Juurdepääs POS 2-le lahendatakse 
servituudiga. Parkimine ja manööverdamisalad lahendatakse kummalgi moodustataval 
katastriüksusel eraldi.  
 

10. Veevarustus, kanalisatsioon ja sademevesi 
 
Planeeritavate katastriüksuste veevarustus ja kanalisatsioon lahendatakse ühisvõrkude baasil 
vastavalt võrguvaldaja tehnilistele tingimustele. Liitumispunkt paikneb Kase tänaval. 
Sademevesi immutatakse kinnistul.  
 

11. Elektri- ja sidevarustus 
 

Elektrivarustuse kavandatakse vastavalt võrguvaldaja tehnilistele tingimustele. Täiendavalt 
kasutatakse võimalusel taastuvelektrienergiat (hoonele paigaldatavate päikesepaneelide 
abil). 
 
Sidevarustus lahendatakse vastavalt võrguvaldaja tehnilistele tingimustele või mobiilse 
interneti teenusega. 
 


